（二）2018年半年度报告的内容、格式均符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定，所包含的信息能从各个方面

真实反映出公司2018年上半年的经营管理和财务状况；

（三）在提出本审核意见前，监事会未发现参与2018年半年度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

此项议案，3票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

二、关于同一控制下企业合并调整合并报表比较期间数据的议案

监事会认为，本次追溯调整符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等关于同一控制下企业合并的规定，公司按照同

一控制下企业合并的规定对以前年度相关财务报表数据进行追溯调整，客观反映公司实际经营状况，没有损害公司及全体

股东的利益，同意本次追溯调整。

此项议案，3票同意，0票反对，0票弃权获得通过。

具体内容详见同日披露于上海证券交易所网站的《中华企业股份有限公司关于同一控制下企业合并追溯调整财务数

据的公告》（临2018-044）。

特此公告。

中华企业股份有限公司

2018年8月22日

证券代码：

600675

股票简称：中华企业 编号：临

2018-044

中华企业股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

一、追溯调整基本情况

2018年1月31日，公司收到中国证监会办公厅印发的 《关于核准中华企业股份有限公司向上海地产（集团）有限公司

发行股份购买资产并募集配套资金的批复》。 2018年4月23日，公司向控股股东上海地产（集团）有限公司发行股份及支付

现金购买其持有的上海中星（集团）有限公司100%股权完成过户。 2018年5月22日，本次发行股份购买资产的新增股份在

中国登记结算有限公司上海分公司办理完毕登记手续。

根据《企业会计准则》及其相关指南、解释等规定，同一控制下的企业合并，合并方在合并中取得的净资产的入账价值

相对于为进行企业合并支付的对价账面价值之间的差额，应调整资本公积(资本溢价或股本溢价)项目或其他所有者权益项

目，在合并当期编制合并财务报表时，应对报表的期初数进行调整，同时应对比较报表的有关项目进行调整。在编制比较报

表时，应将被合并方的有关资产、负债并入，同时因合并而增加的净资产在比较报表中调整所有者权益项下的资本公积(资

本溢价或股本溢价)。对于被合并方在企业合并前实现的留存收益(盈余公积和未分配利润之和)中归属于合并方的部分，自

资本公积转入留存收益。

二、追溯调整情况

公司按照上述规定，对以前年度相关财务报表数据进行了追溯调整，调整前后有关情况如下：

合并资产负债表

单位：元

资 产 2018年期初数调整后 2018年期初数调整前 调整数

流动资产：

货币资金 15,534,003,878.59 9,684,644,373.92 5,849,359,504.67

结算备付金

拆出资金

以公允价值计量且其变动计入当期损益的

金融资产

58,558,500.00 58,558,500.00

衍生金融资产

应收票据

应收账款 173,720,560.21 43,284,134.83 130,436,425.38

预付款项 23,361,855.92 13,111,167.28 10,250,688.64

应收保费

应收分保账款

应收分保合同准备金

应收利息 1,106,217.58 1,106,217.58

应收股利 250,000.00 250,000.00

其他应收款 2,979,912,946.44 781,115,002.17 2,198,797,944.27

买入返售金融资产

存货 30,253,886,160.78 13,038,453,149.43 17,215,433,011.35

持有待售资产

一年内到期的非流动资产

其他流动资产 805,479,634.85 249,966,234.11 555,513,400.74

流动资产合计 49,830,279,754.37 23,870,488,779.32 25,959,790,975.05

非流动资产：

发放贷款和垫款

可供出售金融资产 196,450,633.06 118,116,889.92 78,333,743.14

持有至到期投资

长期应收款

长期股权投资 1,194,275,921.63 581,096,136.62 613,179,785.01

投资性房地产 6,057,214,250.89 2,570,491,466.78 3,486,722,784.11

固定资产 192,432,351.32 98,864,740.77 93,567,610.55

在建工程 28,648.65 28,648.65

工程物资

固定资产清理

生产性生物资产

油气资产

无形资产 78,075,699.03 77,400,833.42 674,865.61

开发支出

商誉

长期待摊费用 16,146,660.10 5,282,680.56 10,863,979.54

递延所得税资产 1,232,048,989.51 536,597,970.48 695,451,019.03

其他非流动资产 84,000,000.00 84,000,000.00

非流动资产合计 9,050,673,154.19 3,987,850,718.55 5,062,822,435.64

资产总计 58,880,952,908.56 27,858,339,497.87 31,022,613,410.69

负债和所有者权益（或股东权益） 2018年期初数调整后 2018年期初数调整前 调整数

流动负债：

短期借款 112,500,000.00 112,500,000.00

向中央银行借款

吸收存款及同业存放

拆入资金

以公允价值计量且其变动计入当期损益的

金融负债

衍生金融负债

应付票据

应付账款 4,634,931,149.71 2,718,501,844.75 1,916,429,304.96

预收款项 16,765,945,164.58 6,814,379,567.31 9,951,565,597.27

卖出回购金融资产款

应付手续费及佣金

应付职工薪酬 162,877,156.44 68,445,035.41 94,432,121.03

应交税费 1,136,234,849.89 1,109,878,743.41 26,356,106.48

应付利息 299,093,222.69 193,115,799.94 105,977,422.75

应付股利 18,643,265.24 18,643,265.24

其他应付款 2,824,550,421.30 2,136,921,504.84 687,628,916.46

应付分保账款

保险合同准备金

代理买卖证券款

代理承销证券款

持有待售金融负债

一年内到期的非流动负债 4,576,774,541.59 2,699,774,541.59 1,877,000,000.00

其他流动负债

流动负债合计 30,531,549,771.44 15,759,660,302.49 14,771,889,468.95

非流动负债：

长期借款 4,253,922,154.74 917,500,000.00 3,336,422,154.74

应付债券 8,142,759,878.17 4,456,322,015.18 3,686,437,862.99

其中：优先股

永续债

长期应付款 99,455,931.14 99,455,931.14

长期应付职工薪酬

专项应付款

预计负债

递延收益 3,320,000.00 970,000.00 2,350,000.00

递延所得税负债 15,710,736.15 896,807.16 14,813,928.99

其他非流动负债 2,119,816,666.67 1,619,816,666.67 500,000,000.00

非流动负债合计 14,634,985,366.87 6,995,505,489.01 7,639,479,877.86

负债合计 45,166,535,138.31 22,755,165,791.50 22,411,369,346.81

所有者权益（或股东权益）：

实收资本（或股本） 1,867,059,398.00 1,867,059,398.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 6,817,280,649.70 60,357,626.99 6,756,923,022.71

减：库存股

其他综合收益 -6,840,605.03 -9,373,176.21 2,532,571.18

专项储备

盈余公积 491,700,295.51 491,700,295.51

一般风险准备

未分配利润 2,358,529,286.67 1,200,035,337.77 1,158,493,948.90

归属于母公司所有者权益合计 11,527,729,024.85 3,609,779,482.06 7,917,949,542.79

少数股东权益 2,186,688,745.40 1,493,394,224.31 693,294,521.09

所有者权益合计 13,714,417,770.25 5,103,173,706.37 8,611,244,063.88

负债和所有者权益总计 58,880,952,908.56 27,858,339,497.87 31,022,613,410.69

合并利润表

单位：元

项目 2017年1-6月调整后 2017年1-6月调整前 调整数

一、营业总收入 5,429,998,866.23 4,116,940,916.99 1,313,057,949.24

其中：营业收入 5,429,998,866.23 4,116,940,916.99 1,313,057,949.24

利息收入

已赚保费

手续费及佣金收入

二、营业总成本 4,940,975,685.94 3,583,306,651.90 1,357,669,034.04

其中：营业成本 4,062,882,382.16 3,211,208,779.57 851,673,602.59

利息支出

手续费及佣金支出

退保金

赔付支出净额

提取保险合同准备金净额

保单红利支出

分保费用

税金及附加 246,371,534.82 226,622,483.51 19,749,051.31

销售费用 246,809,949.10 49,947,140.38 196,862,808.72

管理费用 233,290,825.48 120,884,749.97 112,406,075.51

研发费用

财务费用 436,335,707.58 268,207,492.50 168,128,215.08

其中：利息费用 511,778,155.55 301,086,646.23 210,691,509.32

利息收入 76,897,281.73 33,892,379.02 43,004,902.71

资产减值损失 -284,714,713.20 -293,563,994.03 8,849,280.83

加：其他收益

投资收益（损失以“-”号填列） 20,765,457.22 19,230,918.62 1,534,538.60

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 -391,988.66 4,048,280.23 -4,440,268.89

公允价值变动收益（损失以“-”号填列） -4,095,000.00 -4,095,000.00

资产处置收益（损失以“-”号填列） 1,022,699.48 1,035,975.62 -13,276.14

汇兑收益（损失以“-”号填列）

三、营业利润（亏损以“-”号填列） 506,716,336.99 549,806,159.33 -43,089,822.34

加：营业外收入 72,922,010.37 33,831,283.97 39,090,726.40

减：营业外支出 2,664,609.11 286,124.44 2,378,484.67

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 576,973,738.25 583,351,318.86 -6,377,580.61

减：所得税费用 142,763,242.83 111,548,098.19 31,215,144.64

五、净利润（净亏损以“-”号填列） 434,210,495.42 471,803,220.67 -37,592,725.25

（一）按经营持续性分类

1．持续经营净利润（净亏损以“-”号填列） 434,210,495.42 471,803,220.67 -37,592,725.25

2．终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）

（二）按所有权归属分类

1．少数股东损益 82,599,942.50 91,113,118.83 -8,513,176.33

2．归属于母公司股东的净利润 351,610,552.92 380,690,101.84 -29,079,548.92

六、其他综合收益的税后净额 -6,644,371.77 -6,994,609.13 350,237.36

归属母公司所有者的其他综合收益的税后净

额

-6,644,371.77 -6,994,609.13 350,237.36

（一）不能重分类进损益的其他综合收益

1．重新计量设定受益计划变动额

2．权益法下不能转损益的其他综合收益

（二）将重分类进损益的其他综合收益 -6,644,371.77 -6,994,609.13 350,237.36

1．权益法下可转损益的其他综合收益

2．可供出售金融资产公允价值变动损益 -6,644,371.77 -6,994,609.13 350,237.36

3．持有至到期投资重分类为可供出售金融资

产损益

4．现金流量套期损益的有效部分

5．外币财务报表折算差额

6．其他

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

七、综合收益总额 427,566,123.65 464,808,611.54 -37,242,487.89

归属于母公司所有者的综合收益总额 344,966,181.15 373,695,492.71 -28,729,311.56

归属于少数股东的综合收益总额 82,599,942.50 91,113,118.83 -8,513,176.33

八、每股收益：

（一）基本每股收益（元/股） 0.07 0.20 -0.13

（二）稀释每股收益（元/股） 0.07 0.20 -0.13

三、董事会及其审计委员会关于公司本次追溯调整的意见

董事会及其审计委员会认为：公司本次追溯调整符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等关于同一控制下企业合

并的规定,公司按照同一控制下企业合并的规定对以前年度相关财务报表数据进行了追溯调整,客观反映公司实际经营状

况,没有损害公司及全体股东的利益,同意本次追溯调整。

四、监事会关于公司本次追溯调整的意见

监事会认为：本次追溯调整符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等关于同一控制下企业合并的规定，公司按照同

一控制下企业合并的规定对以前年度相关财务报表数据进行追溯调整，客观反映公司实际经营状况，没有损害公司及全体

股东的利益，同意本次追溯调整。

五、独立董事关于公司本次追溯调整的独立意见

公司独立董事认为：公司本次追溯调整符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等关于同一控制下企业合并的规定,

公司按照同一控制下企业合并的规定对以前年度相关财务报表数据进行了追溯调整,客观反映公司实际经营状况,没有损

害公司及全体股东特别是中小股东的利益,同意本次追溯调整。

特此公告

中华企业股份有限公司

2018年8月22日

证券代码：

600675

股票简称：中华企业 编号：临

2018-045

中华企业股份有限公司定期经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

2018年第2季度，公司完成发行股份购买上海中星（集团）有限公司100%股权事项。 根据上海证券交易所《上市公司

行业信息披露指引第二号-房地产》要求，现公告公司2018年第二季度主要经营数据。 具体内容如下：

1.公司2018年第2季度新增房地产储备情况

新增房地产储备项目8个。

单位：万平方米

项目名称 位置 权益 占地面积

上海南翔JDC2-0203单元07-05、08-01 上海嘉定区 40% 3.3

E06-2项目 上海浦东新区 100% 1.9

23-3住宅项目 上海浦东新区 100% 1.3

黄浦区21#地块项目 上海黄浦区 50% 2.0

浦东新区黄浦江沿岸E8单元17-4地块商业办公项目 上海浦东新区 100% 0.8

镇江罗家头项目 镇江市官塘新区 100% 6.9

镇江跑马山项目 镇江市润州区 100% 2.8

扬州877项目 扬州市 100% 11.1

合计 30.1

2、公司2018年第2季度主要房地产项目开竣工情况

2018年第2季度，公司主要开发项目26个，无新开工项目，竣工项目1个。

单位：万平方米

投资开发

项目名称 位置 权益

占 地 面

积

规划总 建

筑面积

季度内开工面

积（4-6月）

累计开工

面积

季 度 内

竣 工 面

积 （4月

-6月）

项 目 进

度

上海市

E07-2 浦东新区 100% 1.1 3.3 0 3.3 0 在建

潍坊路住宅 浦东新区 100% 0.4 1.1 0 0 0 旧改

南站地区278a

-06地块商品房

项目 （徐汇公园道壹

号南块）

徐汇区 100% 5.4 19.3 0 19.3 0 在建

中美信托金融大厦 虹口区 25% 1.3 12.3 0 12.3 0 在建

黄浦江沿岸E10单元

E04-02地块

浦东新区 53% 2.3 8.4 0 8.4 8.4 竣工

旗 忠 村 133、134、135

地块

闵行区 100% 45.8 13.3 0 13.3 0 竣工

南翔10-01地块 嘉定区 40% 3.7 10.1 0 10.1 0 竣工

雪野家园别墅 浦东新区 100% - 0.9 0 0.9 0 竣工

4-4商业 浦东新区 53% 1.4 8.1 0 8.1 0 在建

黄浦江沿岸E10单元

E08-1地块商业办公

项目

浦东新区 100% 0.6 2.5 0 2.5 0 在建

E15-3项目 浦东新区 100% 1.0 3.8 0 3.8 0 在建

黄浦江沿岸W7单元

03I3-06地块商业项

目

杨浦区 100% 0.7 1.1 0 1.1 0 在建

杨 浦 区 平 凉 社 区

02I5-03地块商办楼

项目

杨浦区 75% 1.1 6.0 0 6.0 0 在建

印象春城 浦东新区 93% 31.7 56.8 0 56.8 0 竣工

古北香堤艺墅 青浦区 87.50% 13.2 15.2 0 15.2 0 竣工

尚汇豪庭 徐汇区 71% 11.8 38.6 0 28.7 0 在建

古北萃庭 嘉定区 61.25% 7.7 16.9 0 16.9 0 竣工

小计 - 129.2 217.7 0 206.7 8.4

江苏省

昆山清水湾

昆山市张浦

镇

100% 26.4 9.6 0 9.6 0 竣工

无锡燕尾山庄

无锡马山檀

溪村

100% 18.6 5.9 0 5.9 0 竣工

昆山凯旋门 昆山市 100% 3.2 12.3 0 12.3 0 在建

苏州燕回平门里 苏州市 100% 4.9 5.2 0 5.2 0 在建

江阴中企·上城 江阴市 95% 12.4 21.6 0 21.6 0 竣工

无锡誉品中城 无锡市 71.64% 9.5 38.6 0 38.6 0 竣工

小计 75 93.2 0 93.2 0

浙江省

杭州中企艮山府 杭州市 100% 6.2 22.3 0 22.3 0 竣工

小计 6.2 22.3 0 22.3 0

安徽省

海耀商务中心

安徽合肥瑶

海区

100% 2.4 13.9 0 13.9 0 竣工

小计 2.4 13.9 0 13.9 0

吉林省

吉林中星总部基地项

目

吉林市丰满

区

50% 21.0 23.3 0 15.4 0 在建

小计 21.0 23.3 0 15.4 0

备注：雪野家园总占地面积6.05万平方米，其中别墅产品未分割占地面积，以资产形式注入中华企业。

项目所在区

域

项目类别

季度内签约面积（4

月—6月）

2018年累 计签

约面积

季度内签约金额（4

月—6月）

2018年累计签约金

额

上海 住宅 3,950.1 9,554.5 22,710.0 49,925.4

江苏 住宅 38,708.05 63,667.94 52,083.93 88,367.08

浙江 住宅 17,010.49 31,493.71 54,939.00 102,541.00

安徽 住宅、商业 5,004.93 8,391.55 5,222.67 8,965.45

吉林 住宅 7,972 9,303 8,808 10,144

合计 72,645.57 122,410.7 143,763.6 259,942.93

3、公司项目销售情况 单位：平方米、万元

备注：上述签约面积、金额均为网上登记备案数据（均不含车位销售数据）；

4、公司主要项目出租情况

项目名称 项目种类

第二季度末出租面积

（平方米）

第二季度末出租率

第二季度租金收入 （万

元）

古北国际财富中心二